
37

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO

COMPROVANTE(s) DE PUBLICAÇAU

AVISO DE LICITAÇÃO

Concorrência nº 2020.09.02.1

PRUERT MAN EM Ear AFA
as EU WA O do] dh RASA

Rua José Alves Pimentel, nº 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223



38

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Concorrência

Tipo - Maior Oferta

Edital Nº 2020.09.02.1

Objeto da Licitação: Concessão de uso de espaço físico de imóvel edificado denominado

Terminal Rodoviário Cleobaldo Francelino Ribeiro, localizado no Município de Farias BritoiCE,
conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

O(A) Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Farias Brito

comunica aos interessados que no dia 06 de Outubro de 2020 às 09:00 horas, na sala das sessões

da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua José Alves Pimentel, nº 87, Centro, Farias

Brito - CE, estará recebendo Envelopes de Habilitação e de Propostas de Preços, para abertura de

Procedimento Licitatório cujo objeto supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral do

Edital na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Farias Brito, no

endereço acima mencionado, a partir da publicação deste Aviso, em horário normal de expediente, ou

através dos endereços eletrônicos: www.fariasbrito.ce.gov.br e wuww.tce.cegov.br. Maiores

informações poderão ser obtidas através do Fone (88)35441569.

Farias Brito/CE, 02 de Setembro de 2020.

Tiago de Araújo Leite
Presidente da Comissão de Licitação

CNPJ Nº 07,595.572/0001-00
Rua José Alves Pimentel, nº 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223



3d

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Concorrência Nº 2020.09.02.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria

desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei nº 8.666/93, e

suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade

Concorrência Nº 2020.09.02.1, cuja abertura está prevista para o dia 06 de Outubro de 2020

às 09:00 horas, para o OBJETO: Concessão de uso de espaço físico de imóvel edificado

denominado Terminal Rodoviário Cleobaldo Francelino Ribeiro, localizado no Municipio de

Farias Brito/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

Farias Brito/CE, 02 de Setembro de 2020.

raujo Leite

Responsável pela Publicação
Tiago de À

CNPJ Nº 07.595.572/0001-00
Rua José Alves Pimentel, nº 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO
|
SERIE 3

|
ANO XIINº194

| FORTALEZA, 03 DE SETEMBRO DE 2020
4

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá — Secretaria de Infraestrutura — Tomada de Preços Nº 09/2020-SEINFRA — Resultado do

Julgamento de Habilitação. A Secretaria Municipal de Infraestrutura, por meio da Comissão Permanente de Licitação, torna público o resultado do

julgamento da fase de habilitação da licitação na modalidade Tomada de Preços nº 09/2020-SEINFRA — contratação dos serviços de construção e reforma

de Praças em diversas localidades do Município de Tianguá. Licitantes Habilitadas (p/ ambos os lotes): R Meira Engenharia EIRELI, Construtora Nova
Hidrolândia ETRELI — ME; Deltacon Construção, Incorporação e Engenharia EIRELI — EPP; Dimensional Locações e Serviços EIRELI —- ME; e Brandão

Construções c Serviços EIRELI — ME. Licitanics Inabilitadas (p/ ambos os lotos): Sertão Construções Serviços c Locações LTDA, por descumprimento do

item 4.L.ILb; Virgilio & Jacyra Construções LTDA — EPP, por descumprimento dos itens 4.1.HTL.b e 4.1.ML.c; e Amil Empreendimentos e Serviços ETRELT
—ME, por descumprimento dos itens 4.1 JILb e 4.1ML. Fica aberto o prazo recursal, previsto no art. 109, inciso 1, alínea “a” da Lei de Licitações. Caso não

seja impetrado recurso após conclusão do prazo recursal, fica a Sessão de Abertura das Propostas de Preços marcada para o dia 14 de setembro de 2020, às

08h30min. Maiores informações na sala da Comissão de Licitações, localizada na Av. Moisés Moita nº 785 — Bairro Planalto. Tianguá-CE, 02 de setembro

de 2120. Deid Júnior do Nascimento — Presidente da Comissão de Licitação.

am

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde daMicrorregião de Tauá - CPSMT. Toma público o Resultado do Julgamento de Habilitação referente

à Tomada de Preços Nº 2020.08.17.001 - CPSMT, cujo objeto é a Contratação de empresa para execução dos serviços de reforma da Policlínica Dr. Frutuoso

Gomes de Freitas, junto ao Consórcio Público de Saúde daMicrorregião de Tauá, a saber: Habilitada: Loc & Serv LTDA -ME. Inabilitadas: H R Serviços

e Construções EIRELI ME, Plataforma Construções Transporte € Serviços EIRELI, M 5 Construtora e Serviços Urbanos — EPP, IP N Construções e

Serviços EIRELI -ME, Construtora Smart EIRELI -ME. Fica aberto, a partir da data desta publicação, o prazo recursal previsto no artigo 109, inciso 1,

alínea “a”, da Lei de Licitações, para as licitantes. Caso não haja interposição de recursos a continuação da licitação dar-se-á dia 14.09.2020 às 09h00min.

Sérgio Veríssimo Loiola - Presidente da CPL.
esto pese op

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá — Secretaria de Infraestrutura — Aviso de Diligência — Concorrência Pública Nº 03/2020-

SEINFRA. A CPL do Município de Tianguá-CE, dando prosseguimento ao processo licitatório, e visando reunir elementos suficientes para instruir o

julgamento das propostas de preços, solicita à empresa: Edmil Construções S/A que apresente justificativas acerca dos apontamentos feitos pelo Setor de

Engenharia em Parecer Técnico no tocante a Tabela de Encargos Sociais apresentada ou que venha apresentar nova proposta corrigindo o suposto vício,

sem interferir no valor final de sua proposta. Dessa forma, conforme disposto no art. 43, 8 3º da LeiNº 8.666/93 fica concedido o prazo de 02 dias úteis, a

partir desta publicação. A não apresentação da justificativa ou de nova proposta com correções poderá acarretar na desclassificação da referida empresa. O

Parecer Técnico encontra-se disponível nos autos, sendo garantida vista aos licitantes. Tianguá-CE, 02 de setembro de 2020. Deid Junior do Nascimento —

Presidente da CPL.
Menor RARE eua

Estado do Ceará - PrefeituraMunicipal deVarjota - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 24/2420-PE-SESA. Pelo presente aviso e em cumprimento

às Leis nº. 10.520/02 e nº 8.666/93 e suas alterações e o Decreto Federal nº 10,024/2019, o Pregoeiro Oficial da PrefeituraMunicipal de Varjota-CE comunica

aos interessados que realizará o Pregão Eletrônico nº. 24/2020-PE-SESA cujo objeto é a contratação de serviço de manutenção preventiva e corretiva dos

equipamentos odontológicos e médico-hospitalares nasUnidades da SecretariaMunicipal de Saúde do Município de Varjota. Entrega das propostas: A partir

desta data, e abertura das propostas: 16 de setembro de 2020 às 09:00h (horário de Brasilia) no sítio www.blleompras.org.br. Informações gerais: O Edital

poderá ser obtido através do sítio referido acima ou junto ao Pregoeiro na Comissão de Licitação, sito à Rua Artur Ramos, 232, CEP: 62.265-000, Centro,

Varjota-CE. Francisco Falb Lira Lopes — Pregoeiro. Varjota-CE, 03 de setembro de 2020.

Estado do Ceará - PrefeituraMunicipal de Viçosa do Ceará — Resultado de Julgamento de Propostas - Tomada de Preços nº 01/2020-SEAGRE. Cujo

objeto é a reforma e recuperação doMercado Público José Pacheco de Siqueira com execução do projeto de segurança contra incêndio e pânico. A Comissão

Permanente de Licitação comunica aos interessados o resultado da análise das Propostas de Preços da seguinte forma: Classificada: 1º Italo André Bezerra

da Silva-ME e Deselassificadas: ATL Construções e Serviços EIRELI; Ramilos Construcoes EIRELI-ME, JC de Aguiar Engenharia e Construções-EPP,
Mandacarú Construções & Empreendimentos LTDA; HB Construções e Serviços LTDA; Ellus Serviços LTDA. Desta forma fica aberto o prazo recursal

previsto nos Art. 109, inciso 1, alínea “b” da lei de Licitações vigente. Os motivos estarão à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação

no site: licitacoes.tce.ce.gov.br, vicosa.ce.gov.br/licitacoes e no horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, na Rua José Siqueira, nº 396, Centro.

Viçosa do Ceará/CE, em 02 de setembro de 2020.

mente mente neseoto

ESTADODO CEARÁ -PREFEITURAMUNICIPALDE ARACATT — AVISODE LICITAÇÃO —TOMADADE PREÇOSNº 53/2020 - SEINFRA/
CELOS — A PrefeituraMunicipal de Aracati comunica aos interessados que estará recebendo até às 09h do dia 21 de Setembro de 2020, na sala de reuniões

da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia, sito à Rua Santos Dumont, Nº 1.146, Centro, a Documentação de Habilitação e

Proposta de Preços para a TP Nº 53/2020-SEINFRA/CELOS, cujo Objeto: Serviços de pavimentação em paralelepípedo na Rua da Viúva, localidade

de São Chico. O Edital poderá ser obtido junto a Comissão, no endereço acima, das 07h30min às 11h30min, nos dias úteis e no Site: www.tce.ce.gov.br/

licitacoes. Aracati-CE, 92 de Setembro de 2020. Cíntia Magalhães Almeida — Presidente da CELOS.

Estado do Ceará - PrefeituraMunicipal de Campos Sales, A Secretária de Políticas para Saúde do Município de Campos Sales, comunica aos interessados

que a Licitação namodalidade Pregão EletrônicoNº 10/2020-SESA, cujo objeto é a aquisição demotocicletas para agentes de endemias de Campos Sales-CE,
a intenção de Anular o presente procedimento Licitatório e seus efeitos posteriores, de acordo com o Art. 49 da LeiNº 8.666/1993, combinado como art. 109

destamesma Lei. Mais Informações no horário de 08:00h às 12:00h, no endereço da Comissão de Licitação na Travessa Vicente Alexandrino, s/n — Centro —

Campos Sales e no site:www .tem.ce.gov.br/tce-municipios/. Campos Sales, 31 de Agosto de 2020. RegislaneMaria Pereira Rocha Santos — Secretária

de Políticas para Saúde do Município de Campos Sales.

Estado do Ceará - PrefeituraMunicipal de Cedro — Adendo ao Edital. A Comissão de Licitação, em cumprimento ao que determina a Lei Federal Nº

8.666/93 e suas posteriores alterações, comunica aos interessados que encontra-se disponivel na integra na Sede da Comissão Permanente de Licitação, no

horário normal de expediente ou no site www.tce.ce.gov.br. O Edital Retificado da Tomada de Preços Nº 1708.02/2020-02 com a correção na data limite

de entrega dos envelopes fixada na Cláusula 3.3 e correção do Valor Global do item 02 do Termo de Referência. Tendo em vista não alterar o conteúdo da

proposta, todas as demais cláusulas e anexos permanecerão inalteradas. Francisco Antônio Viana Correia Costa — Presidente da CPL. Cedro — Ceará,
62 de setembro de 2020.

ego ente

ESTADO DO CEARÁ —PREFEITURAMUNICIPAL DE CRATEUS EXTRATO DE RESCISÃO UNILATERAL —- PROCESSO CARONANº
004/2019-SEINFRA —A Prefeitura Municipal de Crateús, através da Secretaria de Infraestrutura, comunica a Rescisão do Contrato Nº 2019.07.01.01, da

Empresa: ROTA ATIVA SERVIÇOS E LOCAÇÕES DE VEÍCULOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº, 18.672.761/0001-55, oriundo do Processo Carona
º 004/2019-SEINFRA, OBJETO: Prestação de serviços de locação demaquinas pesadas, junto a Secretaria de Infraestrutura do Municipio de Crateús-CE.

FUNDAMENTAÇÃO: Considerando o que dispõe artigo 78, X c/c o art. 79,1, da Lei nº 8.666/93. DATA DA RESCISÃO: 31/08/2020. Agileu de Melo

Nunes — Secretário Municipal de Infraestrutura.
ooo

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso de Licitação - Concorrência Pública Nº 2020.09.02.1. O Presidente da Comissão

Permanente de Licitação — CPL. torna público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Concorrência Pública. tombada sob nº 2020.09.02.1.

Objeto: Concessão de uso de espaço físico de imóvel edificado denominado Terminal Rodoviário Cleobaldo Francelino Ribeiro, localizado no Município
de Farias Brito/CE. Data e horário da abertura: 06 de Outubro de 2020, às 09h00min. Os interessados poderão ler e obter o texto integral do edital e todas as

informações sobre a licitação através dos endereços eletrônicos: www.fariasbrito.ce.govbr e www.tce.ce.gov.br. Maiores informações: fone (88) 3544-1565.

Farias Brito/CE, 02 de Setembro de 2020. Tiago de Araújo Leite — Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

&

“oyo
ESC
MISTO

pastis do fontes |



vu
di
ar
io
do

no
rd
es
te

co
m
.b
r
Q
ui
nt
a-
fe
ir
a

3
de

se
te
m
br
o
de

02
0
Es

8º

do
Cs
ar
á

»
Pr
ef
oi
lu
ra

M
ún

ic
ip
ai
de

'N
ov
a
Ra

ps
as

A
Co

m
is
sã
o
de

Li
bi
ta
çã
o
to
rt
a

pú
bl
ic
o
qu

e
a
pa

rt
ir

da
s
12

:0
0
ho

ra
s
do
di
a
03

de
Se
te
m
br
o
de

20
20

es
ta
rá

di
ap

ôn
iv
el
pa

ra
04

Ca
da

st
ra
m
en

to
da

s
Pr
op

on
ta
s
de

Pr
eç
os

re
le
re
nt
es
:
ao

Pr
eg
ão

El
et
rô
ni
co

N
º
BS

-P
RO

T2
/2
0,

cu
jo
qu

ie
to

é
o
Re

gi
st
ra

de
Pr
aç
os

pa
ra

fu
tu
ra
s
e
ev
en

tu
ai
s
aq

ui
si
çõ
es

de
gê
ne

ro
s
al
im

en
tíc
io
s,

m
in
er
al

é
tr
oc
a
de

ga
rr
af
õe

s
pa

ra
at
en

de
r
as

Je
m
an

da
s
da

Se
cr
et
ar
ia

«d
e
Sa
ún

e
de

st
e

M
un

ic
ip
io
de

N
ov
a
Ru

ss
as
.D

at
a
de

Ab
er
tu
ra
da

s
Pr
op

os
ta
s:
21

de
Se
te
m
br
o
de

20
20

da
s0

9:
00

às
09
:3
0
ho

ra
s
(H
or
ár
io
de

Br
as
ili
a-
D
F)
.D

at
a
da

D
is
pu

ta
de

Pr
eç
os
:2

1
de

Se
te
tn
br
o
de

20
20

às

01
:3
0
ha

ra
s
(H
or
ár
io
do

Be
as
ili
a-
D
F)
.O

ed
ita

l p
od

er
á
se
r a

dq
ui
ri
do

no
s
di
as

úl
ci
s,
da

s
08

:0
0
às

14
:0
0
ho

ra
s
(H
or
ár
io
lo
ca
l,
na

Ru
a
Pe

.
Fr
an

ci
sc
o
Ro

sa
,
13

88
,C

en
tr
o,

N
ov
a
Ru

ss
as
iD
E,

ou

at
av
es

do
s
si
te
s:

uw
m
bi
ilo
ra
.b
r
e/
ou

w
w
w
bi
lc
ar
pr
as cem

e
w
m
w
tc
o.
ce

co
vb
rl
ic
ia
cõ
es
.

M
ov
a
Ru

ss
as
,0
3.
09

.2
02

0,
Pa

ut
a
Sé
rg
io

An
dr
ad

e
E
on

fim
- P

re
si
de

nt
e
da
CP

.

lE
st
ad

o do
Ce

ar
á-

Pr
ef
ei
tu
ra
M
un

ic
ip
al
de

Am
on

ta
da
- A

vi
so

de
In
te
nç
ão

do
Re

vo
ga
çã
o.
AJ
...

Pr
ef
ei
tu
ra

M
un

ic
ip
al
de

Am
on

ta
da

at
ra
vé
s
da

Se
cr
et
ar
ia
de

Sa
úd

e,
co
m
un

ic
ar

a
in
te
nç
ão

em

Re
vo
ga
çã
o
do

Pr
oc
es
so

Ad
m
in
is
tr
at
iv
o
na

M
od

al
id
ad

e
Pr
eg
ão

Pr
es
en

ci
al

1º
02

4/
20

20
,0
2.

Ci
bj
ot
o:
Lo
ca
çã
o
co
m

m
on

ta
ge
m
e
de

sm
on

ta
ge
m

de
es
tr
ut
ur
a
de

co
be

rt
ur
a
pa

ra
à
ut
ili
za
çã
o
em

lo
gr
ad

ou
ro
s
pú

bl
ic
os

pa
ra

vr
ge
ni
za
çã
o
de

in
di
ví
du

os
no

co
m
ba

te
a
pa

nd
em

ia
co

Co
vi
d
19

ju
nt
o

à
Be

er
gt
ar
ia
de

Sa
úd

e
do

IM
un

ic
íp
io
de

Am
on

ta
da

.M
ot
iv
o:
Ra

zõ
es

de
in
te
re
ss
a
pú

bl
ic
o,

ar
t.
49

da
Le
i
nº
8,
66
6/
93
.
Fi
ca

es
ta
be

le
ci
do

de
sd
e

a
pu

bl
ic
aç
ão

de
st
e
as
se
gu

ra
da

à
pr
az
o
de

O
s

tv
in
to
)d

ia
s
út
ei
s,
co
nf
or
m
e
Ar
t.

10
8,

in
cl
se

|,
al
in
ea

“c
”
da

Le
in

º
8.
66

6/
93

e
su
as

al
te
ra
çõ
es
,

pa
ra

as
de

vi
da

s
m
an

ife
st
aç
õe

s.
An

tô
ni
o

H
él
io

Ba
tis
ta

Br
ito

—
Se
tr
et
ur
io

de
Sa
úd

e.

tm
an

ta
da

lC
E,

O
2
de

se
te
m
br
o
de

20
20
.

Es
ta
do

do
Ce

ar
á
-
Pr
ef
ol
in
ra

M
un

ic
ip
al

de
Pe

nt
ec
os
te

-
Av
is
o

de
Ad

ia
m
en

to
de

Li
ci
ta
çã
o.

A
Pr
eg
oe

ir
a
do

M
un

ic
íp
io
de

Pe
nt
ec
os
te
,t
er
na

pú
bl
ic
o
qu

e
fo
ia
di
ad

o
pa

ra
o
di
a
17

de
se
te
m
br
o

de
20

20
às

02
:0
0
ho

ra
s,

a
Li
ci
ta
çã
o
na

m
od

al
id
ad

e
Pr
eg
ão

N
º
26

/2
02

9,

Pr
oc
es
so

N
º
20

20
.0
8.
17

42
-P
E-
AD

M
,
do

tip
o
M
en

cr
Pr
eç
o

po
r
G
ru
po

,
cu
jo

ob
je
to

é
6

Re
gi
st
ro

de
Pr
eç
os

pa
ra

fu
tu
ra
s
aq

ui
si
çõ
es

de
eq

ui
pa

m
en

to
s,

m
at
er
ia
is
é
su
pi
m
en

to
s
de

in
fo
rm

át
ic
a
de

st
in
ad

os
a
m
an

ul
en

çã
o
da

s
Se
cr
et
ar
ia

do
M
un

ic
ip
io

de
Pe

nt
ec
as
te
.M

ot
iv
o:

do
ad

ia
m
en

to
:
al
ig
ra
çã
o

m
a f
or
m
ul
aç
ão

do
s
gr
up

os
.
M
ai
or
es

in
fo
rm

aç
õe

s
na

sa
la

da

Co
m
is
sã
o
de

Li
ci
ta
çã
o,
si
ue

da
na

Ru
a
D
r.
M
or
ei
ra

d2
Az
ev
ed

o
S/
N
-C

en
tr
o
- P

en
te
co
st
e

Ce
ar
á,

da
s
09

:0
0
às

11
:3
0h

pe
lo
s
te
le
fo
no

s
(8
5)

33
52
-2
81
7

/
(8
5)

9.
91

69
-2
70

1
e
no

s
si
te
s

w
w

te
e
ce
go
vb
r
/
Po

rt
al

w
m
ac
om

pr
as
go
ve
m
am

en
ta
is
.g
ov
.b
r.

Pe
nt
ec
os
ta
.
CÊ

,
D
i
de

Se
te
m
br
o
de

20
20

,I
vi
na

Ká
gi
la
Be

ze
rr
a
de

Al
m
ei
da

«P
re
go
ei
ra
.

Es
ta
do

do
Ce

ar
á

Pr
ef
ei
tu
ra

M
un

ic
ip
al
de

Fa
ri
as

lin
ito

«A
vi
so

de
Li
ci
ta
çã
o
- C
on

co
rr
ên

ci
a

Pú
bl
ic
a
N
º
20

20
,0
0.
02

./1
.
O

Pr
es
id
en

ta
da

Co
m
is
sã
o
Pe

rm
an

en
te

de
Li
ci
ta
çã
o
- C

PL
,t
or
na

pú
bl
ic
o,
qu

e
se
rá

re
al
iz
ad

o
Ce

rt
am

e
Li
ci
ta
tó
ri
o
na

m
od

al
id
ad

e
Co

nc
or
rê
nc
ia
Pú

bl
ic
a,

to
m
ba

da

so
b

nº
20

20
,0
9.
02

.1
.
O
bj
et
o:

Co
nc
es
sã
o

de
us
o

de
es
pa

ço
fis
ic
o

de
Im

óv
el

ed
ifi
ca
do

de
no

m
in
ad

o
Te
rm

in
al

Ro
ro
vi
ár
io

Cl
so
ba

ld
o
Fr
an

ce
lin

o
Ri
be

ir
o,

lo
ca
liz
ad

o
10

M
un

ic
ip
io

de

Fa
ri
as

Br
ito

/C
E.

D
at
a
s

ho
rá
ri
o
da

ab
er
tu
ra
:
06

de
O
ut
ub

ro
de

20
20
,
às

O
oh

0O
m
in
.
O
s

in
le
re
ss
ad

os
po

de
rã
o
le
r
e
ob

te
r
o
te
xt
o
in
te
gr
al

do
ed

ita
l
«
to
da

s
as

in
fo
rm

aç
õe

s
so
br
e
a

lic
ita

çã
o
at
ra
vé
s
do

s
en

de
re
ço
s
el
et
rô
ni
co
s:

w
w
e
fa
rt
as
br
ito

.c
eg
on

br
e
w
ra
tc
e.
ce
.g
ov
.b
r.

M
ai
or
es

in
fo
rm

aç
õe

s:
fo
ne

(8
8)

35
44

-1
56

9,
Fa
ri
as

de
Se
te
m
br
o
de

20
20

. T
ia
go

Ú
sA
ra
új
o
Le
ite

=
Pr
es
id
en

te
da

G
om

in
sã
o
Pe

rm
an

en
te
de

Li
ci
ta
çã
o.

Is
ta
do

do
Ce

ar
a
- P

re
fe
itu

ra
M
un

ic
ip
al
de

Am
on

ta
da

.
A
Co

m
is
sã
o
de

Li
vi
ta
çã
o
di
vu
lg
a
o

Re
su
lta

do
do

Ju
lg
am

en
to

da
H
ab

ili
ta
çã
o
re
fe
re
nt
a
à

Co
nc
or
rê
nc
ia

Pú
bl
ic
a
nº

00
4/
20

20
.0
3

qu
e
tr
at
a
da

co
nt
ra
ta
çã
o
le

em
pr
es
a
pa

ra
ex
ec
uç
ão

do
s s

er
vi
ço
s
de

re
fo
rm

a
da

Es
co
la

Fo
o.

Es
te
vã
o
de

As
si
s,

no
D
is
tr
ito

de
Sa
bi
ag
ua

ba
e
re
lo
rm

a
da
EE
B,

Jo
ão

Ro
dr
ig
ue

s
de

M
el
o,

"i
tu
ad

a
na

lo
ca
lid
ad

e
de

Za
m
po

G
ra
nd

e,
am

ba
s
no

M
un

ic
íp
io
de

Am
on

ta
da

.H
ab

ili
ta
da

s:
01

,

Jd
.
Lo
ca
çõ
es

e
Co

ns
t'u

çõ
es

EI
RE

LI
M
E;

02
SC

S
Co

ns
tr
ut
or
a
EI
RE

LI
03
,
Se
rt
ão

So
ns
tr
uç
õe

s
Se
rv
iç
os

É
Lo
ca
çõ
es

LT
D
A;

D
4,

En
er
gy

Se
rv
iç
os

EI
RE

L!
05
.
M
L

M
.
de

Va
sc
on

ce
lo
s
En

ge
nh

ar
i:
08

.
N
ew

br
ãs

Co
ns
tr
uç
õe

s
Co

m
.
e
Se
rv
iç
os

EJ
RE

LL
,
07

.
El
lu
s

Se
rv
iç
os

LT
D
A;

08
.P
ri
m

Co
ns
tr
uç
õe

s
e
Lo
ca
çã
o
EI
RE

LI
;0

4.
M
H
E
En

g.
e
Se
rv
iç
os

EI
RE

LL

10
,
M
as
sa

Co
ns
tt
uç
õe

s
As
se
s,

En
tr
et
en

im
en

to
EI
RE

LI
,1

1.
M
ill
en

ni
um

Se
nv
iç
os

EI
RE

LL
,1

2.

Sa
vi
ro
s
Co

ns
tr
uç
õe

s
EI
M
EL
I;

13
.
S6

Co
ns
tr
uç
õe

s
e
Lo
ca
çõ
es

EI
RE

LI
14

,R
A,

Co
ns
tr
ut
or
a

EI
RE

L:
18

,L
uc
as

O
liv
ei
ra

M
ar
an

gu
ap

e
Co

ns
t.
e
D
is
tr
ib
ui
do

ra
de

M
at
.d

e
Co

ns
ir
uç
ão

LT
D
A;

18
.
Se
rf
i
Co

ns
tr
ut
or
a
e
Se
ra

de
Tr
an

sp
.
EI
RE

Lt
47
,
Fr
an

ci
sc
o
da

s
Ch

ag
as

M
en

ez
es

de

Al
bu

qu
er
qu

e;
18

.
Ex
pr
es
so

Co
ns
tr
uç
õe

s
LT
D
A;

19
.
B.

Fr
ei
re

N
et
o;

20
. V

et
or

G
hr
as

e
En

g.

IE
IR
EL
I:
21

,C
on

ce
ito

Er
g.
s C

on
st
ru
çã
o
EI
RE

LE
42

.W
U
Co

ns
tr
uç
õe

se
Se
rv
iç
os

EI
RE

LI
20

.

Co
ns
tr
ut
or
a

M
on

te
Ca

rm
el
o

LT
D
A;

24
.
M
on

te
Si
ão

Em
pr
ee
nd

.
EI
RE

LI
25
.
D
in
âm

ic
a

Er
m
m
pr
ee
nd

,
e
Se
rv
iç
os

EI
RE

LI
,
26
.
Pr
ac
ia
no

Ed
ifi
ca
çõ
es

e
Em

pr
ee
nd

.
EI
RE

LI
,
27

.
FJ
2

Co
ns
tr
uç
õe

s
EI
RE

LI
;2

8.
M
on

te
e
Si
lv
a
Co

ns
t.
e
Se
rv
iç
os

LT
D
A;

29
.A
R
Co

ns
t.
e
O
br
as

de

in
st
al
aç
õe

s
EI
RE

LE
30
.
M
at
os

&
Al
m
ei
da

LT
D
A;

31
.
Li
t
Em

pr
ee
nd

.
e
Se
rv
iç
os

LT
D
A;

32
.

M
as
to
r
Se
rv
iç
os

e
Co

ns
tr
uç
õe

s
EI
RE

LI
,
33

.
M
A,

do
s
Sa
nt
os

Co
rd
oi
ro

EI
RE

LE
34
.

Co
nt
ec
ni
ca

Ca
ri
ri

-
O
rg
an

iz
aç
ão

Em
pr
es
ar
ia
lE
IR
EL
I;
35

. P
od

iu
m
Em

pr
ee
nd

im
en

to
s
EI
RE

LI
;

36
, C

en
pe

l»
Ce

nt
ro

N
or
te

Pr
oj
et
os

e
Em

pr
ee
nd

,L
TD

A;
37
.R

io
fe
Se
rv
iç
os

e
Ad

m
in
is
tr
at
iv
o

EI
RE

LI
:3

8,
M
an

da
ca
ru

Co
ns
tr
uç
õe

s
&
Em

pr
ee
rd
.
LT
D
A;

39
.d

os
é
U
ri
as

Fi
lh
o
EI
RE

LE
40

.

D
ife

re
nc
ia
l
Se
rv
iç
os

e
Em

pr
ee
nd

im
en

to
s
EJ
RE

LI
e

41
.
D
el
ta
co
n

Co
ri
st
.
In
co
rp
or
aç
ão

En
ge
nh

ar
ia
EI
RE

LL
A
Co

m
is
sã
o
de

Li
ci
ta
çã
o,

da
cl
ar
a
ai
nd

a,
in
ab

ili
ta
da

s:
8H

,
D
ie
go

Bo
us
a

Ri
os
:
02

,
€.

do
N
as
ci
m
en

to
G
om

es
03

.
L,

El
ia
s
de

Li
m
a;

04
.
Vi
a

U
rb
an

a
Se
rv
iç
os

e

Em
pr
ee
nd

.E
IR
EL
I,
05
.
Fr
an

ci
sc
o
D
an

ie
l M

es
qu

ita
Fi
gu

er
ed

o;
D
S.
Am

il
Em

pr
ee
nd

im
en

to
s
e

Se
rv
iç
os

EI
RE

LI
,0

7.
N
. L
an

dy
Bo

to
Po

rt
el
a;
08
.M

or
et
to

M
áq

ui
na

s
e
Co

ns
in
iç
õe

s
LT
D
A;

08
.

H
JS

Co
ns
tr
uç
õe

s
EI
RE

10
.L
&
E
Pr
od

uç
ão

M
us
ic
al
, C
on

st
ru
çõ
es

&
Pu

bl
ic
aç
õe

s
LT
D
AÇ

ÃO
.

Ag
iti
za

Em
pr
ee
nd

im
en

to
s
e
Co

ns
tr
uç
õe

s
EI
RE

LI
;1

2.
D
.S
ou

sa
Ri
os
,1

3.
CN

.T
.
Co

ns
tr
uf
or
a

N
ov
a
Te
rr
a
EI
RE

LI
:
14

Co
m
pl
et
a
Se
rv
iç
os

e
Co

ns
tr
uç
õe

s
EI
RE

LI
;
15

,
D
in
âm

ic
a
Se
rv
iç
os

ER
EL
Ie

18
. L
im

pa
x
Co

ns
tr
uç
õe

s
e
Se
rv
iç
os

LI
D
A.

A
pa

nt
r
da

da
ta

de
si
a
pu

bl
ic
aç
ão

,f
ic
a

Co
nc
or
rê
nc
ia
Pú

bl
ic
a
N
º0
,0
13

20
20

- C
P
- P

ri
m
ei
ro

Ad
en

do
ao

Ed
ita

l.
O
Pr
es
id
en

te
po

r

m
ei
o

da
Co

m
is
sã
o
Pe

rm
ar
en

te
de

Li
ci
ta
çõ
es
,
no

us
o
de

su
as

at
ri
bu

iç
õe

s
le
ga
is
«

em

co
nf
or
m
id
ad

e
co
m
a
Le
iF

es
le
ra
ln

.º
8.
66

5/
93

e
su
as

al
te
ra
çõ
es

po
st
er
io
re
s,

fo
rh
ia
pú

bl
ic
o,

pa
ra

o
co
nh

ec
im

en
to

do
s
in
te
re
ss
ad

os
,a

al
te
ra
çã
o
so

ed
ita

ln
a
m
od

al
id
ad

e
Co

nc
or
rê
nc
ia

Pú
bl
ic
a
nº
05

,0
14

20
20

-C
B.

co
m

a
fin

al
id
ad

e
de

Co
nc
lu
sã
o
de

co
ns
tr
uç
ão

de
um

a
Es
co
la
de

12
sa
la
s
pa

dr
ão

EN
D
E,

lo
ca
liz
ad

a
na

Ru
a
Be

co
U
ra

(R
ai
m
un

do
Ac
ác
io

D
am

as
ce
no

),
na

fo
ca
lid
ad

e
de

Po
ço

D
oc
e

M
un

ic
íp
io

de
Pa

ra
cu
ru
,
cu
ja
s
es
pe

ci
fic
aç
õe

s
de

ta
lh
ad

as

en
on

ir
am

-s
e
no

s
An

ex
os
,s

on
fin

na
a
su
a
pr
og
ra
m
aç
ão

co
m

a
se
gu

in
te

al
te
ra
çã
o:

1,
D
as

Al
is
ra
çõ
es

do
Ed

ita
l.

4
—
Fi
ca

al
te
ra
do

no
Su

bi
te
n:

5.
4.
6.
1

do
Ed

ita
l
a
qu

al
tr
at
a-
se

cd
a

Q
ua

lif
ic
aç
ão

Té
cn
ic
a
O
pe

ra
ci
on

al
,a

qu
al
vi
ge
rá
a
te
xl
o
da

Le
ie
m

se
u

Ar
t.
90
,c
la
Le
iF
ed

er
al

N
er
a.
86

8/
92

.2
.
N
a
su
bi
te
m
1.
4.
8.
1
do

Ed
ita

lo
nd

e
se

lê
: 5
.4
.6
.1

-A
pr
es
en

ta
rc
ei
tid

ão
(õ
es
)o
u

ja
te
us
ta
do

(s
)f
or
m
ec
id
o(
s)
po

rp
es
so
a(
s)
ju
ri
di
ca
(s
)d

e
di
re
ito

pú
bl
ic
o
ou

pr
iv
ad

o,
de

vi
da

m
en

te

re
si
st
ra
do

(s
)n

a
en

tid
ad

e
pr
of
is
si
on

al
co
m
pe

te
nt
e,

em
qu

e
fig

ur
em

o
no

m
e
da

em
pr
es
a
tia

co
nd

iç
ão

de
"c
on

tr
at
ad

a"
,
de

m
on

st
ra
nd

o
qu

e
a
em

pr
es
a
ex
ec
ut
ou

di
re
ta
m
en

te
se
rv
iç
os

co
m
pa

tiv
ei
s
em

ca
ra
ct
er
is
tiv
as

se
m
el
ha

nt
es

so
ob

je
to

lic
ita

do
.L
ei
a-
se
:5

.4
.6
.|
- A

pr
es
en

ta
r

ce
rt
id
ão

(õ
es
)o

u
at
es
ta
do

(s
)
fo
rn
ec
id
o(
s)

po
r
pe

ss
oa

(s
)j
ur
íd
ic
a(
s)

de
di
re
ito

pú
bl
ic
o
ot

pr
iv
ad

o,
em

qu
e
fig

ur
em

o
no

m
e
da

em
pr
es
a
na

co
nd

iç
ão

de
“c
on

tr
at
ad

a”
,c

le
m
on

st
ra
nd

o:

qu
e
a
em

pr
es
a
ex
ec
ut
ou

di
rs
la
m
en

te
se
rv
iç
os

co
m
pa

fív
ei
s
em

ca
ra
ct
er
ís
tic
as
.s
em

el
ha

nt
es

ao
ob

je
to

lic
ita

do
.3

.
As

al
te
ra
çõ
es

do
ed

ita
!d
e
lic
ita

çã
o,
m
es
m
o
as

m
ai
s
si
ng

el
as
, q

ue
nã

o

im
pl
iq
ue

m
em

no
va

di
vu
lg
aç
ão

,e
st
ão

di
sc
ip
lin

ad
as

no
S
4º

do
ar
tig

o
21

da
Le
iM

º 8
,6
65

/1
99

3,

da
se
gu

in
te

fo
rm

a.
2,
D
os

D
em

ai
sA

ss
un

to
s-

To
do

s
vs

de
m
ai
s
as
su
nt
os

in
er
en

te
s
ao

Ed
ita

l

or
gi
na

l,
nã

o
m
en

ci
on

ad
os

ne
st
e
Ad

en
do

,s
eg
ue

m
o
di
sp
os
to

no
Ed

ita
l,

Es
ta
do

do
Ce

ar
á

-
Pr
ef
si
tu
ra

M
un

ic
ip
al

de
Pa

ra
cu
cu

«
Ad

en
do

ao
Ed

ita
l
da

Eu
ta
do

do
Ce

ar
á
- P

re
fe
itu

ra
M
un

ic
ip
al
de

Ce
dr
o

—
Ad

en
do

ao
Ed

ita
l.
A
Co

m
is
sã
o
de

Li
ci
ta
çã
o,

em
cu
m
pr
im

en
to
ao

qu
e
de

te
rm

in
a
a
Le
iF
ed

er
al

N
º
8.
66
6/
93

e
su
as

po
st
er
io
re
s!

al
ie
ra
çõ
es
,c

om
un

ic
a
ao

s
in
te
re
ss
ad

os
qu

e
en

co
nt
ra
-s
e
di
sp
on

ív
el

na
in
te
gr
a
na

Se
de

da

Co
m
is
sã
o

Pe
rm

an
en

te
de

Li
ci
ta
çã
o,

no
ho

rá
ri
o

no
rm

al
de

ex
pe

di
en

te
ou

no
si
to

w
u

tc
e
co
go
vb
r.

O
Ed

ita
l
Re

tif
ic
ad

o
da

To
m
ad

a
de

Pr
eç
os

N
º
17

08
.0
2/
20

20
-0
2
co
m

a

cu
tr
eç
ão

na
da

ta
lim

ite
de

en
tr
eg
a
do

s
en

ve
lo
pe

sf
ix
ad

a
na

Cl
áu

su
la
3.
3
e c

or
re
çã
o
do

Va
lo
r

G
io
ba

ld
o
te
rm

02
do

Te
rm

o
de

Re
fe
rê
nc
ia
.
Te
nd

o
am

vi
st
a
nã

o
al
tg
ra
ro

co
nt
eú

do
da

pr
op

os
ta
,

to
da

s
as

de
m
ai
s
cl
áu

su
la
s
o
an

ex
os

pe
rm

an
ec
er
ão

in
al
te
ra
da

s,
Fr
an

ci
sc
o
si
nt
ôn

io
Vi
an

a

Co
rr
et
a
Co

st
a -P

re
si
de

nt
ed

a
CP

L.
Ce

dr
o-
G
ea
rá
,3

2
de
so
te
m
br
o de
20

28
,

O
M
un

ic
íp
io
de

Jij
oc
a
de

.fa
ri
co
ac
oa

ra
, p

or
in
te
rm

éd
io
de

su
a
Pr
eg
oe

ir
a,

to
m
a
pú

bl
ic
o
qu

e

re
al
iz
ar
á
lic
ita

çã
o
na

m
od

a
id
ad

e
Pr
eg
ão

El
et
rô
ni
co

N
º.
20

20
.0
8.
24

:D
1P

E;
, t
ip
o
M
en

or
Pr
eç
o

po
r
ite

m
,
pa

ra
aq

ui
si
çã
o
de

gê
ne

ro
s
al
im

en
tíc
io
s
pa

ra
at
en

de
r
o
Pr
og
ra
m
a
N
ac
io
na

l
de

Al
im

en
ta
çã
o
Es
co
la
r
(P
N
AE

)
no

M
un

ic
ip
io

de
Jij
oc
a,

de
Je
ri
co
ac
oa

ra
/C
E.

D
at
a

de

Ca
da

st
ra
m
en

to
da

s
Pr
op

ús
ta
s
at
é
o
di
a
18

de
se
te
m
br
o
de

20
20

às
08
h5

9m
iiy
,
Ab

er
tu
ra
da

s

Pr
op

os
ta
s
no

di
a

18
de

se
te
m
br
o
de

20
20

,a
pa

rt
ir
da

s
08

h0
0m

in
;
e
a
fa
se

de
D
is
pu

ta
de

La
nc
es

no
di
a
18

de
se
te
m
br
o
de

20
29

,a
pa

rt
ir
da

s
19
h0

0m
in
.
O
s
ho

rá
ri
os

re
fe
re
m
-s
e
ao

ho
rá
ri
o

lo
ca
l.

Re
fe
ri
do

Ed
ita

l
po

de
rá

se
t
«d
qu

ir
id
o

no
en

de
re
ço

el
et
rô
ni
co
:

w
w

bb
m
ne

lii
ci
ta
co
es
.c
om

.b
r,
e
pe

lo
Po

rt
al
do

TC
E-
CE

: h
tip

o/
fu
un

ut
os
.c
e.
gu

m
br
lli
ci
ta
ço
ss
,

a
pa

rt
ir
da

da
ta

de
st
a
pu

bl
ic
aç
ão

ou
na

sa
la

da
CL
P

si
tu
ad

a
à
Ru

a
M
in
as

G
er
ai
s,
42

0,

Ce
nt
ro
, J
ijo
ca

de
de

ri
co
ac
ua

ra
-C
E.
di
jo
ca

de
Je
ri
co
ac
oa

ra
(C
E)
,

02
de

se
te
m
br
o
de

20
20

.

Es
ta
do

do
Ce

ar
á

«
Pr
ef
ei
tu
ra

M
un

ic
ip
al
de

Jij
oc
a
de

Je
ri
co
ac
oa

ra
«A
vi
so

de
Li
ci
ta
çã
o.

Lu
ci
an

a
Se
tú
ba

l
Ar
aú

jo
- P
ro
gq

ei
ra
.

A

ab
er
to

o
pr
az
o
re
cu
rs
al
, p

re
vi
st
o
no

ar
t.
10
9,
in
c'
so

1,
al
in
ea

“a
”,
da

Le
iF
ed

er
al

nº
8.
66
5/
03
.

.
CO

da
do

El
in
al
do

D
ut
ra

«
Pr
os
id
en

to
da
CF
L.

Es
ta
do

do
Ce

ar
á
- C
on

só
rc
io
Pú

bl
ic
o
de

Sa
úd

e
da

M
ic
ro
rr
eg
iã
o
de

Ta
uá

- C
PR

SM
T
To
m
a

pú
bl
ic
o
o

Re
su
lta

do
do

Ju
lg
am

en
to

de
H
ab

ili
ta
çã
o

re
fe
re
nt
e
à
To
m
ad

a
de

Pr
eç
os

N
o

20
20

.0
8.
17

.0
01

-
CP

ES
M
T,

cu
jo

ob
je
to

é
a
Co

nt
ra
ta
çã
o
de

em
pr
es
a
pa

ra
ex
ec
uç
ão

do
s

se
rv
iç
os

de
re
fo
rm

a
da

Po
lil
in
ic
a
D
r.
Fr
ut
uo

so
G
om

es
de

Fr
ei
ta
s,
ju
nt
o
ao

Co
ns
ór
ci
o
Pú

bl
ic
o

ce
Sa
úd

e
da

M
ic
ro
rr
eg
iã
o
de

Ta
uá

,a
sa
be

r:
H
ab

ili
ta
da

:L
oc

&
Se
rv
LT
D
A-

M
E,

In
ab

ili
ta
da

s:
H

Fi
Se
rv
iç
os

e
Co

ns
tr
uç
õe

s
EI
RE

LI
—
M
E,

Pl
at
af
or
m
a
Co

ns
tr
uç
õe

s
Tr
an

sp
or
te

e
Se
rv
iç
os
:

FI
RE

U
,M

5
Co

ns
tr
ut
or
a
e
Se
rv
iç
os

U
rb
an

os
—
EP

E;
|
PN

Co
ns
tr
uç
õe

s
e
Se
rv
iç
os

EI
RE

LI
-

M
E,

Co
ns
tr
ut
or
a
Sm

ar
tE
IR
EL
!-

M
E,
Fi
ca

ab
er
to
,«

pa
rt
ir
da

da
ta

de
st
a
pu

bl
ic
aç
ão

,o
pr
az
o

te
cu
ís
al

pr
ev
is
to

no
ar
tig

o
10
9,

in
ci
so

|,
al
in
ea

“a
”,
da

Le
id

e
Li
ci
ta
çõ
es
,p

ar
a
as

lic
ita

nt
es
.

ta
so

nã
o
ha

ja
in
te
rp
os
iç
ão

de
re
cu
rs
os

a
co
nt
in
ua

çã
o
da

lic
ita

çã
o
da

r-
se
-á
di
a
14

.0
9

as
00

h0
0m

in
. S
ér
gi
o
Ve
rk
zs
im

o
Lo
lo
ta
- P

re
si
de

nt
e
da

ÇP
a.

of
ic
ia
ld

e
no

tíc
ia
sS

an
a.

Fo
io

2

at
aq

ue
is
ra
el
en

se
de

st
e
tip

o

re
al
iz
ad

o
es
ta
se
m
an

a.
O

at
aq

ue
na

pr
ov
ín
ci
a
de

H
om

s.
Is
ra
el
já
fe
zc
en

te
na

sd
e

bo
m
bi
ar
de

io
sà

Sí
ri
a
de

sd
e
o

co
m
eç
o

da
gu

er
ra

ci
vi
l,
«t
r

RE
20

44
; t

en
do

co
m
o
al
vo
s
o

Ex
ér
ci
to

sí
ri
o
ca
s f
or
ça
s

.

ir
an

ia
na

se
do

H
ez
bo

lla
h.

O
nt
em

,I
sr
ae
ld
ec
id
iu
ni
o

en
tr
eg
ar
os
co
rp
os
de

pa
le
st
in
os

m
or
to
se

m
co
nf
ro
nt
os

a
su
as

fa
m
íli
as
.

“
O
nt
em

,
a
ag
iic

ia

no
vo

co
ro
na

vi
IT
ÁL
IA

Si
lv
io

Be
rl
us
co
ni
,

ex
-p
ri
m
ei
ro

m
in
is
tr
o
da

It
ál
ia
,

te
st
ou

po
si
tiv
o
pa

ra
o
no

vo
co
ro
na

ví
ru
s.
Be

rl
us
co
ri
, q
ue

co
m
pl
et
ar
á8

4
an

os
no

fim
do

m
ês
,
fe
zd

oi
s e

xa
m
es
,c
ar
m
bo

s

de
ra
m
re
su
lta

do
po

si
tiv
o.
“E
le

é
as
si
nt
om

át
ic
o”
,d
is
se

se
u

m
éc
lic
o,
Al
be

rt
o
Za
ng

rí
lo
.O

ex
-p
re
m
iê
ha

vi
a
fe
ito

um

pr
im

ei
ro

te
st
e
ém

.2
5
de

ag
os
to
,

ao
re
to
rn
ar
de

su
as
fé
ri
as

ri
a

ilh
a
de

Sa
rd
en

ha
,o
nd

e
te
m

um
ae

no
rm

e
lu
xu
os
a

pr
op

ri
ed

ad
e.

ES
TA

D
O

D
O

CE
AR

Á
-

PR
EF
EI
TU

RA
M
ut
iC
iP
aL

D
E
CR

AT
EU

S
-
EX
TR

AT
O

D
E

RE
SC

IS
ÃO

U
N
IL
AT

ER
AL

-
PR

O
CE

SS
O

CA
RO

RA
N
º
Q
U
A

—
À
Pr
of
ei
lu
ra

M
un

le
ig
a!
de

Cr
al
eú

s,
at
ra
vé
s
da

Se
cr
et
ar
ia

de
in
fr
ce
st
tu
lu
ra
,

co
m
un

ic
a

q”
Je
sc
is
ão

dá
Co

r
ca
ta

N
º 2
01
9,
07
.0
1.
01
, d

a
RO

TA
SE
RV

IÇ
O
S
E

LO
CA

ÇÕ
ES

D
E

VE
ÍC
U
LO

S
EI
RÉ

L!
,

in
sc
ri
la

no
CM

PÍ
nº

18
.6
72

.7
6
10

00
1-
55

,
or
iu
nd

o
do

Pr
oc
es
so

Ca
rm

a
N
º

00
42
01

8-
SE
IN
FR
A,

O
BJ
ET
O
:

Pr
es
ta
çã
o
de

se
rv
iç
os

de
lo
ca
çã
o
de

m
aq

ui
na

s
su
da

s,
ju
nt
o
a
Se
cr
et
ar
ia
de

In
ra
ss
tr
ul
ur
a
do

du
rí
ci
pi
o
de

Cr
at
eú

s-
CE

.F
U
N
D
AM

EN
TA

ÇÃ
O
:

Co
na

l
er
an

do
o
qu

o
ci
sp
da
at
a

78
,

ar
t,

79
,1
da

Le
in

º E
.

08
5/
25
,
D
AT

A
D
A
RE

SC
IS
ÃO

:
31

08
/2
02

0.
Ag

ile
u

de
M
el
o

N
un

es
Se
cr
et
ár
io
M
un

ic
ip
al
de

tn
ir
ae
sr
ul
ur
a.

pe
O

pr
e



Coará, 03 do Sctombro do 2020 = Diário Oficial dos Municípios do Estado do Coará - ANO XI|Nº 2526 29
Publicado por: SECRETARIAMUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTÃO,

NatáliaMoura Girão ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Código Identificador:B25C1C09

“SECRETARIADEPLANEJAMENToE
DESENVOLVIMENTO URBANO

EXTRATO DE RESULTADO DA ANÁLISE E JULGAMENTO
DA HABILITAÇÃO

Tomada de Preços no 2020.07.24.024-TP-SPDU

Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Execução dos
Da Ao Pa Tra de AE.
Serviços às i avimentação em icúrá Tosta no Distrito às Timbaúba

dos Marinheiros no município de Chorozinho-CE. Resultado:
Habilitadas: 1) SCS Construtora Ltda, C.N.P.J. nº 07.297.3898/0001-

50: 2) Maurício de Sousa Félix Construções - ME, CN.PJ. nº

25 .968.940/0001-08: 3) Clezinaldo S de Almeida Construções — ME,
CNPI nº 22.575.652/0001-97; 4) Diferencial Serviços e

Empreendimentos EIRELI, C.N.P.J. nº 24.880. 194/0001-25; 5) P.
AMala Conctruçãos E Emsmprnmelsmotos Étda, o BR, no
Melo oc Emproondimento
12.898.969/0001-00, por apresentarem todos os itens de acordo com o

Edital e Habilitadasob condiçãosob condição do item 4.3.2 do Edita! combinado

com o Art. 43, 8 1º da Lei Complementar nº 123/2006 a empresa IRN
Construções EIRELI - ME, CNPJ nº 23.497. 191/0001-44,
Inabilitadas: 1) MS Engenharia, Projetos e Consultoria EIRELI,
CN... nº 22.045.869/0001-95, por descumprir os itens 4.2 e 4.2.7.2
do Edital e 2) Moretto Máguinas e Constrnções LTDA ONPI nº
07.305.610/0001-42, por descumprir os itens 4.2 cio o item 3.11 €

4.2.5.3 do Edital, A Comissão Permanente de Licitação divulgou o

resultado da fase de
habilitação,

e abriu o prazo recursal, previsto no

art. 109, inciso I, alínea“a”da Lei de Licitações, e colocou os autos à

disposição dos interessados. Caso não haja interposição de recursos os

envelopes Proposta de Preços serão abertos no dia 14 de Setembro de

2020, às 08:30 horas. na sala da Comissão Permanente de Licitação.

CHOROZINHO-CE, 02 DE SETEMBRO DE 2020.

MARIADE LOURDES GOMESDA SILVA AMÂNCIO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Publicado por:
NatáliaMoura Girão

— Código
Identificador:67185E97

o“ESTADODO CEARÁ.
AMUNICIPALDE:FARIAS:BRITO.

PROCURADORIA
LETROLM TRES AESA 4

V ES LIC AÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº
2029.09.02.1. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação —

CPL, toma público, que será realizado Certame Licitatório na
modalidade Concorrência Pública, tombada sob nº 2020.09.02.1.

Objeto: Concessão de uso de espaço físico de imóvel edificado
Asmmntnndto Tomninal Dadasiário Clanhaldo Proa robimma Diborma
GERCINIDÇGO À WLALLISSLIA AXAJAEAZ Y ALIADAS APLZSLERIAS

localizado no Município de Farias Brito/CE. Data e horário da
abertura: 06 de Outubro de 2020, às 09h00min. Os interessados

poderão ler e obter o texto
integral

do edital e todas as informações
sobre a licitação através dos endereços eletrônicos:
www. fariasbrito.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br. Maiores
informações: (88) 3544-1569.

Farias Brito/CE, 02 de Setembro de 2020.

TIAGODEARAÚJO LEITE
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Publicado por:
Maria Jose Bezerra da Silva

Código Identificador:A6923DBB

o CESTADODDOCEARÁ
“PREFEITURAMUNICIPALDE:FORTIM

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2808.01/2026 SMAG -
REFERENTE AO PROCESSO ADMINISTRATIVO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2308.01/2020 - SMAG

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
FORTIM - EXTRATO DO CONTRATO Nº 2808,01/2020 —

SMAG - referente ao Processo Administrativo de Dispensa ds

Licitação Nº 2808.01/2020- SMAG; PARTES: Município de Fortim,
através da Secretaria de Planejamento, Gestão, Administração E

Finanças; OBJETO:Contratação de empresa
para

confecção e

impressão de bolcios
porsonatizados

ds IPTU/2828 - imposto ÉPredial
e Territorial Urbano, junto à Secretaria de Plancjamento, Gestão,

Administração e Finanças do Município de Fortim/CE.
CONTRATADO:Claudio Pinheiro de Sousa Carvalho Eireli — ME;
VALOR GLOBAL: R$ 8.250,00 (Oito mil, duzentos e cinquenta

reais); VIGÊNCIA: Até 31 (trinta e um) de dezembro de 2020.

PretasOD 9 do do 2000+ AJá VALLLS Sel ram,
Vide hot ALE AS Gita? +

ASSINA PELO CONTRATANTE:
JOSE LIMA DA SILVA JUNIOR
Secretário de Planejamento, Gestão, Administração e Finanças.

Publicado per:
Mario de Deus BarhosaNeto

Código Identificador:3865090E

SECRETARIAMUNICIPALDEPLANEJAMENTO,GESTÃO,
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0109.01/2020 — SMAS -
REFERENTE AO PROCESSO ADMINISTRATIVO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 3108.01/2020 - SMAS

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE
FORTIM- EXTRATO DO CONTRATO Nº 0109.01/2020 —

SMAS- referente ao Processo Administrativo de Dispensa de

Licitação Nº 3108.01/2020- SMAS; PARTES: Municipio de Fortim,
através da Secretaria de Assistência Social, Trabalho e Cidadania;
OBJETO:Contratação de Profissional para intervenções jurídicas
com a finalidade de mediação de conflitos decorrentes de violência
doméstica ou institucional, promoção do diálogo, fortalecimento dos

vínculos familiares, interrupção do ciclo da violência e ao

desenvolvimento da autonomia dos usuários, aumentando a

capacidade de resposta do SUAS no atendimento às Famílias em

situação de Vulnerabilidade,
risco

social e violação de direitos.
Conforme Lei Complementar n.º 173 de 27 de Maio de 2020, que
estabelece o Programa Federativo de Enfrentamento ao Coronavirus
SARS - CoV-2 (Covid-l9), junto a Secretaria Municipal de

Assistência Social, Trabalho e Cidadania do Município de Fortim/CE.
CONTRATADO:Ronald Pereira Rodrigues; VALOR GLOBAL: R$
10.800,00 (Dez mil e oitocentos reais); VIGÊNCIA: Até 31 (trinta e

um) de dezembro de 2020.

Fortim/CE, UZ de Setembro de 2UZL.

ASSINA PELA CONTRATANTE:
TELMA CESÁRIODEARAUJO
Secretária de Assistência Social, Trabalho e Cidadania.

Publicado por:
Mario de Deus BarbosaNeto

Código Identificador:F6EF48BF

SECRETARIAMUNICIPALDEPLANEJAMENTO,GESTÃO,
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO TOMADA
DE PREÇOS Nº 1407.01/2020-SMDU

O Município de Fortim, RESOLVE ADJUDICARO objeto licitado,
no valor global de R$ 112.774,10 (Cento e doze mil setecentos e

setenta e quatro reais e dez centavos) à Empresa PROJET
CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E TRANSPORTES EIRELI ME,

www .diariomunicipal com br/aprece 13


